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АДМИНИСТРАЦИЯ             (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН»
ул. Ленина, 20, г. Людиново, Калужская обл., 249400,

тел.(48444) 6-28-61, факс (48444) 6-35-43, 
E-mail: aludin@adm.kaluga.ru


Информация о проведенном контрольном мероприятии

В соответствии с Планом контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год и на основании распоряжения администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 20.05.21г. № 183-р  в администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» проведена камеральная проверка по осуществлению расходов бюджета на реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в Людиновском районе» и достоверности отчета о её реализации за период с 01.01.2020г. по 31.12.2020г.

В результате проведенных контрольных мероприятий установлено:
1. В нарушение требований пункта 7.1 раздела III Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ  не проводилась финансово-экономическая экспертиза проекта  Программы Контрольно-счетной палатой МР «Город Людиново и Людиновский район». 
2. В части оформления муниципальной программы: в Паспорт Программы     Раздел 2. «Соисполнители муниципальной программы» внесены не все соисполнители. 
3. В нарушение требований пункта 3 раздела V Порядка не представлен Годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности Программы. 

4. В нарушение требований пункта 6 утвержденного Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ - не представлена пояснительная записка к расчету оценки эффективности Программы за 2020 год в отдел экономического планирования и инвестиций. 

5. Не заключено дополнительное соглашение о расторжении контракта на сумму неисполненных обязательств к муниципальному контракту по перевозке пассажиров автобусом по заказам.
Руководитель проверочной группы – 

начальник группы финансового контроля
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